
Via Ponte della Maddalena, 55 – 80142 NAPOLI  

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, UNIVERSITA’ E RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA CAMPANIA 

DIREZIONE GENERALE – Ufficio IV 

 

                
  

IL DIRETTORE GENERALE 
 
VISTA   la legge 10 marzo 2000, n. 62, “Norme per la parità scolastica e disposizioni sul 

diritto allo studio e all’istruzione”; 
VISTO   il d.P.R. 6 novembre 2000 n. 347; 
VISTA   la legge 3 febbraio 2006 n. 27; 
VISTO   il d.m. n. 267 del 29 novembre 2007, recante disposizioni ai fini del riconoscimento 

dello status di scuola paritaria; 
VISTO   il d.m. n.83 del 10 ottobre 2008, contenente la disciplina delle modalità 

procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 
mantenimento: 

VISTA   la propria nota prot. AOODRCA 5280 del 21 febbraio 2019, concernente le 
disposizioni per il riconoscimento della parità alle istituzioni scolastiche per l’a.s. 
2019/2020; 

VISTE   le istanze documentate trasmesse nei termini, con le quali i gestori delle scuole non 
statali hanno chiesto il riconoscimento della parità scolastica per l’a.s. 2019/2020; 

VISTA   la documentazione agli atti dell’Ufficio, nonché le relazioni ispettive consegnate ad 
esito delle visite effettuate dai dirigenti tecnici incaricati e accertata la completezza e 
la regolarità delle istanze, anche a seguito di integrazioni pervenute; 

RITENUTO    che sussistano le condizioni richieste per il riconoscimento della parità scolastica, ai 
sensi della normativa citata in premessa; 

Tutto ciò premesso 
 

DECRETA 
 

Art.1  Alle istituzioni di cui all’allegato elenco, che costituisce parte integrante del presente 
decreto, è riconosciuto lo status di scuola paritaria, ai sensi dell’art.1, comma 2 della 
legge 10 marzo 2000, n.62, a decorrere dall’anno scolastico 2019/2020. Il 
riconoscimento dello status di scuola paritaria è oggetto di provvedimento dell’Ufficio 
IV avente ad oggetto la configurazione soggettiva e strutturale di ciascuna istituzione 
scolastica. 

 
Art.2  Il permanere del predetto status di scuola paritaria è subordinato alla circostanza che 

non siano modificati senza autorizzazione gli elementi soggettivi ed oggettivi e tutti i 
requisiti che ne hanno determinato il riconoscimento, non essendo possibili modifiche 
per atto unilaterale del gestore senza l’acquisizione preventiva dell’assenso di questo 
Ufficio. 

 
      Il Direttore Generale  

                      Luisa Franzese 
    Documento firmato digitalmente ai sensi del  Codice                                            

                   dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 
                                     
LF/da 
Domenica Addeo 
Uff. IV 

Firmato digitalmente da FRANZESE LUISA
C=IT
O=MINISTERO ISTRUZIONE UNIVERSITA' E RICERCA

m_pi.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE.U.0015273.01-07-2019



USR CAMPANIA - UFFICIO IV

SCUOLE RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2018/2019

GRADO Denominazione/Indirizzi scuola secondaria II grado INDIRIZZO Comune PR

INFANZIA BABY ANGELS VIA BOLOGNA 57/T VILLARICCA NA

INFANZIA IL MONDO DI FEFINA VIA CAMPANA 191 QUARTO NA

INFANZIA HAPPY BABY SCHOOL VIA BIANCHI 3 PORTICI NA

INFANZIA INFANZIA VIA UMBERTO I 125 MARIGLIANELLA NA

INFANZIA CRESCERE INSIEME VIA ROMA 138 CASERTA CE

INFANZIA CRESCERE INSIEME VIA NOCELLETO FRAZ.CALIANO MONTORO AV

INFANZIA ECS-CIPOLLETTI-COSTANTINOPOLI VIALE PIAVE SNC PAGO DEL VALLO DI LAURO AV

INFANZIA ASILO BARBAPAPA' & FRIENDS VICOLO P.MASCAGNI 20 CASERTA CE

INFANZIA ASSOCIAZIONE CUORE DI MAMMA VIA SARNO 165 STRIANO NA

INFANZIA L'OASI VIA TRIBUNI DELLA PLEBE NAPOLI NA

INFANZIA ASILO PICCOLI PASSI VIA MAGGIORE FORMOSA 9 CAVA DE' TIRRENI SA

SECONDARIA

I GRADO
SCUOLA INSIEME

VIA S.PERTINI 54 CICCIANO
NA

I CARISSIMI 

LICEO SCIENTIFICO SEZIONE AD INDIRIZZO SPORTIVO

ISTITUTO PROFESSIONALE - SETTORE SERVIZI INDIRIZZO: SERVIZI PER 

L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITA'  ARTICOLAZIONE: ACCOGLIENZA 

TURISTICA

SECONDARIA

II GRADO

CARLO DI BORBONE                                              

ISTITUTO TECNICO - SETTORE ECONOMICO  INDIRIZZO: AMMINISTRAZIONE 

FINANZA E MARKETING

VIA MATTEOTTI 6 SAN GIORGIO A CREMANO NA

SANTA CROCE         

LICEO SCIENTIFICO SEZIONE AD INDIRIZZO SPORTIVO

ISTITUTO EDISON             

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO: MECCANICA, 

MECCATRONICA ED ENERGIA - ARTICOLAZIONE MECCANICA E 

MECCATRONICA 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO: AGRARIA, 

AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO: ELETTRONICA ED 

ELETTROTECNICA - ARTICOLAZIONE ELETTROTECNICA 

SECONDARIA

II GRADO

SECONDARIA

II GRADO

VIA TARI 49 SANTA MARIA CAPUA VETERE CE

VIA POGGIOMARINO 278 SCAFATI SA

VIA NUOVA S.LEONE 62 GRAGNANO NA
SECONDARIA

II GRADO

2019/2020



USR CAMPANIA - UFFICIO IV

SCUOLE RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2018/2019

GRADO Denominazione/Indirizzi scuola secondaria II grado INDIRIZZO Comune PR

ISTITUTO SAN GIUSEPPE               

ISTITUTO PROFESSIONALE - SETTORE SERVIZI INDIRIZZO: SERVIZI PER 

L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITA' ALBERGHIERA OPZIONE: PRODOTTI 

DOLCIARI ARTIGIANALI ED INDUSTRIALI

ISTITUTO TECNICO - SETTORE ECONOMICO INDIRIZZO: TURISMO 

SECONDARIA

II GRADO

CAMPUS                             

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO: MECCANICA, 

MECCATRONICA ED ENERGIA - ARTICOLAZIONE MECCANICA E 

MECCATRONICA                                                                                            

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO:INFORMATICA E 

TELECOMUNICAZIONI ARTICOLAZIONE INFORMATICA              

LICEO LINGUISTICO 

VIA ASTUTI 26 NOCERA INFERIORE SA

SECONDARIA

II GRADO

LUIGI EINAUDI   

 LICEO SCIENTIFICO - SEZIONE A INDIRIZZO SPORTIVO VIA PASSANTI TRAV. SEQUINO SCAFATI SA

CENTRO SCOLASTICO MEDITERRANEO             

ISTITUTO PROFESSIONALE - SETTORE SERVIZI INDIRIZZO: SERVIZI PER 

L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITA'  ALBERGHIERA ARTICOLAZIONE : 

SERVIZI DI SALA E VENDITA

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO: MECCANICA, 

MECCATRONICA ED ENERGIA - ARTICOLAZIONE MECCANICA E 

MECCATRONICA

SECONDARIA

II GRADO
VIA MATTEOTTI 39

SECONDARIA

II GRADO

PAGANI SA

VIA LABRIOLA SNC SAN MARCO EVANGELISTA CE

2019/2020



USR CAMPANIA - UFFICIO IV

SCUOLE RICONOSCIUTE PARITARIE PER L'A.S. 2018/2019

GRADO Denominazione/Indirizzi scuola secondaria II grado INDIRIZZO Comune PR

ISTITUTO  IERVOLINO       

ISTITUTO TECNICO - SETTORE ECONOMICO  INDIRIZZO: AMMINISTRAZIONE 

FINANZA E MARKETING  

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO: AGRARIA, 

AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA ARTICOLAZIONE : GESTIONE 

DELL'AMBIENTE E TERRITORIO 

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO: SISTEMA MODA  

ARTICOLAZIONE: TESSILE ABBIGLIAMENTO E  MODA                    

ISTITUTO PROFESSIONALE - SETTORE SERVIZI INDIRIZZO: SERVIZI PER 

L'ENOGASTRONOMIA E L'OSPITALITA'  ALBERGHIERA 

SECONDARIA

II GRADO

MULTICENTER SCHOOL                

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO: MECCANICA, 

MECCATRONICA ED ENERGIA - ARTICOLAZIONE MECCANICA E 

MECCATRONICA 

VIA CAMPANA SNC POZZUOLI NA 

AMERIGO VESPUCCI        

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO : COSTRUZIONI 

AMBIENTE E TERRITORIO

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO: AGRARIA, 

AGROALIMENTARE E AGROINDUSTRIA ARTICOLAZIONE: GESTIONE 

AMBIENTE E TERRITORIO

LICEO SCIENTIFICO                                                 

LICEO LINGUISTICO

ISTITUTO  IERVOLINO       

ISTITUTO TECNICO - SETTORE ECONOMICO  INDIRIZZO: AMMINISTRAZIONE 

FINANZA E MARKETING  

LICEO LINGUISTICO 

LICEO DELLE SCIENZE UMANE 

SECONDARIA

II GRADO
CORSO VITTORIO EMANUELE 23 ANGRI SA

NA
SECONDARIO    

II GRADO
VIA B.CAPASSO 17 FRATTAMAGGIORE

SECONDARIA

II GRADO
VIA PROLUNGAMENTO MATTEOTTI 64 SARNO SA

SECONDARIA

II GRADO

ISTITUTO SAN CASTRESE

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO:INFORMATICA E 

TELECOMUNICAZIONI ARTICOLAZIONE INFORMATICA

ISTITUTO TECNICO - SETTORE TECNOLOGICO INDIRIZZO : COSTRUZIONI 

AMBIENTE E TERRITORIO VIA SALVEMINI 1 CALVIZZANO NA

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2019/2020

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

